
Průměrné ceny PHM (Kč/l)

10/2009 11/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 27.29 28.17

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 27.63 28.64

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 29.68 30.65

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 27.38 28.43

Motorová nafta 26.05 27.11

2009 2010

DPH - základní sazba (v %) 19 20

2009 2010

Koeficient DPH 0.1597 0.1667

Spotřební daň z MO (Kč/1000l) 2009 2010

Benzín 11,840 12,840

Nafta 9,950 10,950

Průměrné ceny v Kč bez DPH - výpočet vzorce

10/2009 11/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 22.93 23.67

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 23.22 24.07

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 24.94 25.76

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 23.01 23.89

Motorová nafta 21.89 22.78

Průměrné ceny v Kč bez DPH - čisté hodnoty

10/2009 11/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 22.93 23.67

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 23.22 24.07

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 24.94 25.76

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 23.01 23.89

Motorová nafta 21.89 22.78

Průměrné ceny bez ND - výpočet vzorce

Kč/1l 10/2009 11/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 11.09 11.83

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 11.38 12.23

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 13.10 13.92

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 11.17 12.05

Motorová nafta 11.94 12.83



Průměrné ceny bez ND - čisté hodnoty

Kč/1l 10/2009 11/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 11.09 11.83

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 11.38 12.23

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 13.10 13.92

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 11.17 12.05

Motorová nafta 11.94 12.83



12/2009 01/2010 02/2010 03/2010 Průměr

28.00 29.89 29.98 30.69 29.00 29.82

28.44 30.44 30.50 31.28 29.49

30.65 32.63 32.45 33.08 31.52

28.25 30.21 30.29 31.13 29.28

26.96 29.03 29.06 29.59 27.97

12/2009 01/2010 02/2010 03/2010

23.53 24.91 24.98 25.57

23.90 25.37 25.42 26.07

25.76 27.19 27.04 27.57

23.74 25.17 25.24 25.94

22.65 24.19 24.22 24.66

12/2009 01/2010 02/2010 03/2010

23.53 24.91 24.98 25.57

23.90 25.37 25.42 26.07

25.76 27.19 27.04 27.57

23.74 25.17 25.24 25.94

22.65 24.19 24.22 24.66

12/2009 01/2010 02/2010 03/2010

11.69 12.07 12.14 12.73

12.06 12.53 12.58 13.23

13.92 14.35 14.20 14.73

11.90 12.33 12.40 13.10

12.70 13.24 13.27 13.71



12/2009 01/2010 02/2010 03/2010 Průměr

11.69 12.07 12.14 12.73 11.93 12.61

12.06 12.53 12.58 13.23 12.33

13.92 14.35 14.20 14.73 14.03

11.90 12.33 12.40 13.10 12.16

12.70 13.24 13.27 13.71 12.95



Velikost DPH - výpočet vzorce

10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 4.36 4.50 4.47 4.98

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 4.41 4.57 4.54 5.07

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 4.74 4.89 4.89 5.44

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 4.37 4.54 4.51 5.04

Motorová nafta 4.16 4.33 4.31 4.84

Velikost DPH - čisté hodnoty

10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 4.36 4.50 4.47 4.98

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 4.41 4.57 4.54 5.07

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 4.74 4.89 4.89 5.44

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 4.37 4.54 4.51 5.04

Motorová nafta 4.16 4.33 4.31 4.84

Velikost SD z MO - čisté hodnoty

Kč/1l 10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 11.84 11.84 11.84 12.84

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 11.84 11.84 11.84 12.84

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 11.84 11.84 11.84 12.84

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 11.84 11.84 11.84 12.84

Motorová nafta 9.95 9.95 9.95 10.95

Nepřímé daně celkem - výpočet vzorce

Kč/1l 10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 16.20 16.34 16.31 17.82

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 16.25 16.41 16.38 17.91

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 16.58 16.73 16.73 18.28

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 16.21 16.38 16.35 17.88

Motorová nafta 14.11 14.28 14.26 15.79

Nepřímé daně celkem - čisté hodnoty

Kč/1l 10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 16.20 16.34 16.31 17.82

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 16.25 16.41 16.38 17.91

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 16.58 16.73 16.73 18.28

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 16.21 16.38 16.35 17.88

Motorová nafta 14.11 14.28 14.26 15.79

Zatížení ND celkem v procentech - výpočet vzorce

10/2009 11/2009 12/2009 01/2010



Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 59.36 58.00 58.26 59.63

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 58.82 57.31 57.60 58.85

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 55.86 54.60 54.60 56.02

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 59.21 57.62 57.88 59.17

Motorová nafta 54.17 52.67 52.88 54.39



02/2010 03/2010

5.00 5.12

5.08 5.21

5.41 5.51

5.05 5.19

4.84 4.93

02/2010 03/2010

5.00 5.12

5.08 5.21

5.41 5.51

5.05 5.19

4.84 4.93

02/2010 03/2010

12.84 12.84

12.84 12.84

12.84 12.84

12.84 12.84

10.95 10.95

02/2010 03/2010

17.84 17.96

17.92 18.05

18.25 18.35

17.89 18.03

15.79 15.88

02/2010 03/2010 Průměr

17.84 17.96 17.08 17.21

17.92 18.05 17.16

18.25 18.35 17.49

17.89 18.03 17.12

15.79 15.88 15.02

02/2010 03/2010 Průměr



59.50 58.51 58.87 57.75

58.77 57.72 58.18

56.24 55.48 55.47

59.06 57.92 58.48

54.35 53.68 53.69



Průměrné ceny PHM (Kč/l)

10/2009 11/2009 12/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 27.29 28.17 28.00

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 27.63 28.64 28.44

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 29.68 30.65 30.65

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 27.38 28.43 28.25

Motorová nafta 26.05 27.11 26.96

Nepřímé daně celkem (Kč/1l)

10/2009 11/2009 12/2009

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 16.20 16.34 16.31

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 16.25 16.41 16.38

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 16.58 16.73 16.73

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 16.21 16.38 16.35

Motorová nafta 14.11 14.28 14.26

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91

Motorová nafta



01/2010 02/2010 03/2010

29.89 29.98 30.69

30.44 30.50 31.28

32.63 32.45 33.08

30.21 30.29 31.13

29.03 29.06 29.59

01/2010 02/2010 03/2010

17.82 17.84 17.96

17.91 17.92 18.05

18.28 18.25 18.35

17.88 17.89 18.03

15.79 15.79 15.88

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91

Motorová nafta



Dopad na kupující relativně - výpočet vzorce

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.6005 1.6408 1.9342 1.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.6909 1.7167 2.0257 1.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.7358 1.6592 1.9160 1.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.7013 1.7355 2.0641 1.1900

Motorová nafta 1.7747 1.7873 1.9972 1.2717

Dopad na kupující relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.6005 1.6408 1.9342 1.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.6909 1.7167 2.0257 1.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.7358 1.6592 1.9160 1.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.7013 1.7355 2.0641 1.1900

Motorová nafta 1.7747 1.7873 1.9972 1.2717

Dopad na prodávající relativně - výpočet vzorce

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou -0.6005 -0.6408 -0.9342 -0.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 -0.6909 -0.7167 -1.0257 -0.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 -0.7358 -0.6592 -0.9160 -0.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 -0.7013 -0.7355 -1.0641 -0.1900

Motorová nafta -0.7747 -0.7873 -0.9972 -0.2717

Dopad na prodávající relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou -0.6005 -0.6408 -0.9342 -0.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 -0.6909 -0.7167 -1.0257 -0.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 -0.7358 -0.6592 -0.9160 -0.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 -0.7013 -0.7355 -1.0641 -0.1900

Motorová nafta -0.7747 -0.7873 -0.9972 -0.2717



11/02 11/03 12/01 12/02 12/03

1.2075 1.5582 1.2508 1.2975 1.6358

1.2313 1.6092 1.3051 1.3355 1.6980

1.1884 1.5003 1.2819 1.1884 1.5003

1.2325 1.6373 1.2857 1.3266 1.7165

1.2873 1.5469 1.3496 1.3647 1.6163

11/02 11/03 12/01 12/02 12/03

1.2075 1.5582 1.2508 1.2975 1.6358

1.2313 1.6092 1.3051 1.3355 1.6980

1.1884 1.5003 1.2819 1.1884 1.5003

1.2325 1.6373 1.2857 1.3266 1.7165

1.2873 1.5469 1.3496 1.3647 1.6163

11/02 11/03 12/01 12/02 12/03

-0.2075 -0.5582 -0.2508 -0.2975 -0.6358

-0.2313 -0.6092 -0.3051 -0.3355 -0.6980

-0.1884 -0.5003 -0.2819 -0.1884 -0.5003

-0.2325 -0.6373 -0.2857 -0.3266 -0.7165

-0.2873 -0.5469 -0.3496 -0.3647 -0.6163

11/02 11/03 12/01 12/02 12/03

-0.2075 -0.5582 -0.2508 -0.2975 -0.6358

-0.2313 -0.6092 -0.3051 -0.3355 -0.6980

-0.1884 -0.5003 -0.2819 -0.1884 -0.5003

-0.2325 -0.6373 -0.2857 -0.3266 -0.7165

-0.2873 -0.5469 -0.3496 -0.3647 -0.6163



NEOČIŠTĚNÉ HODNOTY

Dopad na kupující relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.6005 1.6408 1.9342

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.6909 1.7167 2.0257

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.7358 1.6592 1.9160

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.7013 1.7355 2.0641

Motorová nafta 1.7747 1.7873 1.9972

Dopad na prodávající relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou -0.6005 -0.6408 -0.9342

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 -0.6909 -0.7167 -1.0257

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 -0.7358 -0.6592 -0.9160

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 -0.7013 -0.7355 -1.0641

Motorová nafta -0.7747 -0.7873 -0.9972



11/01 11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

1.1591 1.2075 1.5582 1.2508 1.2975 1.6358 1.4760

1.1996 1.2313 1.6092 1.3051 1.3355 1.6980 1.5347

1.2819 1.1884 1.5003 1.2819 1.1884 1.5003 1.4725

1.1900 1.2325 1.6373 1.2857 1.3266 1.7165 1.5433

1.2717 1.2873 1.5469 1.3496 1.3647 1.6163 1.5551

11/01 11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

-0.1591 -0.2075 -0.5582 -0.2508 -0.2975 -0.6358 -0.4760

-0.1996 -0.2313 -0.6092 -0.3051 -0.3355 -0.6980 -0.5347

-0.2819 -0.1884 -0.5003 -0.2819 -0.1884 -0.5003 -0.4725

-0.1900 -0.2325 -0.6373 -0.2857 -0.3266 -0.7165 -0.5433

-0.2717 -0.2873 -0.5469 -0.3496 -0.3647 -0.6163 -0.5551



ČÁSTEČNĚ OČIŠTĚNÉ HODNOTY

Dopad na kupující relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.6005 1.6408 1.9342 1.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.6909 1.7167 2.0257 1.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.7358 1.6592 1.9160 1.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.7013 1.7355 2.0641 1.1900

Motorová nafta 1.7747 1.7873 1.9972 1.2717

Dopad na prodávající relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou -0.6005 -0.6408 -0.9342 -0.1591

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 -0.6909 -0.7167 -1.0257 -0.1996

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 -0.7358 -0.6592 -0.9160 -0.2819

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 -0.7013 -0.7355 -1.0641 -0.1900

Motorová nafta -0.7747 -0.7873 -0.9972 -0.2717

*žádné očištění 



11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

1.2075 1.5582 1.2508 1.2975 1.6358 1.4760

1.2313 1.6092 1.3051 1.3355 1.6980 1.5347

1.1884 1.5003 1.2819 1.1884 1.5003 1.4725

1.2325 1.6373 1.2857 1.3266 1.7165 1.5433

1.2873 1.5469 1.3496 1.3647 1.6163 1.5551

11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

-0.2075 -0.5582 -0.2508 -0.2975 -0.6358 -0.4760

-0.2313 -0.6092 -0.3051 -0.3355 -0.6980 -0.5347

-0.1884 -0.5003 -0.2819 -0.1884 -0.5003 -0.4725

-0.2325 -0.6373 -0.2857 -0.3266 -0.7165 -0.5433

-0.2873 -0.5469 -0.3496 -0.3647 -0.6163 -0.5551



ZCELA OČIŠTĚNÉ HODNOTY

Dopad na kupující relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

Motorová nafta 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

Dopad na prodávající relativně - čisté hodnoty

10/01 10/02 10/03 11/01

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Motorová nafta 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000



11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

11/02 11/03 12/01 12/02 12/03 Průměr

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000



Benzín - relativně

Daňová incidence DK DP DK

Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou 1.4760 -0.4760 1.4760

Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95 1.5347 -0.5347 1.5347

Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98 1.4725 -0.4725 1.4725

Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91 1.5433 -0.5433 1.5433

Průměr 1.5066 -0.5066 1.5066

Neočištěné Částečně očištěné



Benzín - v procentech

DP DK DP Daňová incidence

-0.4760 1.0000 0.0000 Benzín automobilový bezolovnatý Special 91 s přísadou

-0.5347 1.0000 0.0000 Benzín automobilový bezolovnatý Natural 95

-0.4725 1.0000 0.0000 Benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 98

-0.5433 1.0000 0.0000 Benzín automobilový bezolovnatý Normal 91

-0.5066 1.0000 0.0000 Průměr

Částečně očištěné Zcela očištěné



DK DP DK DP DK DP

147.60 -47.60 147.60 -47.60 100.00 0.00

153.47 -53.47 153.47 -53.47 100.00 0.00

147.25 -47.25 147.25 -47.25 100.00 0.00

154.33 -54.33 154.33 -54.33 100.00 0.00

150.66 -50.66 150.66 -50.66 100.00 0.00

Zcela očištěnéNeočištěné Částečně očištěné



Nafta - relativně

Daňová incidence DK% DP% DK% DP% DK%

10/01 1.7747 -0.7747 1.7747 -0.7747 1.0000

10/02 1.7873 -0.7873 1.7873 -0.7873 1.0000

10/03 1.9972 -0.9972 1.9972 -0.9972 1.0000

11/01 1.2717 -0.2717 1.2717 -0.2717 1.0000

11/02 1.2873 -0.2873 1.2873 -0.2873 1.0000

11/03 1.5469 -0.5469 1.5469 -0.5469 1.0000

12/01 1.3496 -0.3496 1.3496 -0.3496 1.0000

12/02 1.3647 -0.3647 1.3647 -0.3647 1.0000

12/03 1.6163 -0.6163 1.6163 -0.6163 1.0000

Celkový průměr 1.5551 -0.5551 1.5551 -0.5551 1.0000

Průměrné ceny PHM (Kč/l)

10/2009 11/2009 12/2009 01/2010 02/2010

Průměrná cena 26.05 27.11 26.96 29.03 29.06

Neočištěné Částečně očitěné Celkově očištěné

24.00

25.00

26.00

27.00

28.00

29.00

30.00

10/2009 11/2009 12/2009 01/2010

Průměrná cena



Nafta - v procentech

DP% Daňová incidence DK% DP% DK% DP% DK%

0.0000 10/01 177.47 -77.47 177.47 -77.47 100.00

0.0000 10/02 178.73 -78.73 178.73 -78.73 100.00

0.0000 10/03 199.72 -99.72 199.72 -99.72 100.00

0.0000 11/01 127.17 -27.17 127.17 -27.17 100.00

0.0000 11/02 128.73 -28.73 128.73 -28.73 100.00

0.0000 11/03 154.69 -54.69 154.69 -54.69 100.00

0.0000 12/01 134.96 -34.96 134.96 -34.96 100.00

0.0000 12/02 136.47 -36.47 136.47 -36.47 100.00

0.0000 12/03 161.63 -61.63 161.63 -61.63 100.00

0.0000 Celkový průměr 155.51 -55.51 155.51 -55.51 100.00

03/2010

29.59

Celkově očištěnéCelkově očištěné Neočištěné Částečně očitěné

02/2010 03/2010



DP%

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Celkově očištěné


